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Manfred Stumpf

1957

ab 1976
ab 1978
ab 1979
seit 1995

geboren in Alsfeld

Studium an der Stadelschule in Frankfurt am Main bei Thomas Bayrle

Studium an der Cooper Union in New York bei Hans Haacke

Studium an der Hochschule fir Angewandte Kunst in Wien bei Bazon Brock
Professur fur Aktzeichnen und Konzeptionelle Zeichnen im Fachbereich Visuelle
Kommunikation an der Hochschule fur Gestaltung in Offenbach am Main

lebt und arbeitet in Frankfurt am Main

Ausstellungen (Auswabhl):

2014
2013

2012

2011
2010

2009

2008
2007
2006

2001
2000
1997

1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983

Entry into E.C., Galerie Martina Detterer, Frankfurt am Main

Eat me, Evangelische Akademie Frankfurt in der Epiphanias Kirche, Frankfurt am
Main

Tie-Break, in der Reihe "Gemischtes Doppel”, Main Triangel, Frankfurt am Main
Atom and Eve, Denkerei, Berlin

Bricklebrit — Neuronautik im Techno-Kapitalismus", Galerie La Brique, Frankfurt am
Main

Fragile Helden, Kunstverein Familie Montez, Frankfurt am Main
Christusfiguren, 1. Alsfelder Kulturtage, Alsfeld

Portrait einer Sammlung, Schenkung Gisela und Dr. Wolfgang Fligge,
Kunstsammlungen Chemnitz

Die Gegenwart der Linie, Pinakothek der Moderne, Minchen

P(nay, Galerie Appel, Frankfurt am Main

Zeit zum Palmen, Kunstverein Familie Montez, Frankfurt am Main

NAHES IM FERNROHR, Galerie Sima, Nurnberg

Der goldene Schritt, Kunsthalle Giel3en / Probstei Oberhessen / Neuer Kunstverein
GielRen, Giel3en

Super Rio Projekt, Frankfurt am Main

Dreamcity, Minchen

Museum of Contemporary Religious Art, St. Louis

MMK Museum fur Moderne Kunst, Frankfurt am Main

Whitney Museum, New York

Hessisches Landesmuseum Darmstadt

Der Ril3 im Raum, Martin Gropius Bau, Berlin

Portikus, Frankfurt am Main

Museum of Art, Yokohama

Witte de With, Rotterdam

Galerie Unac, Tokyo

Museum of Fine Arts, Boston

Kunsthalle Dusseldorf

Galerie Acinci, Amsterdam

Schirn Kunsthalle Frankfurt

Galerie Stampa, Basel

Von hier aus, Dusseldorf

Galerie ak, Frankfurt am Main
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Stipendien (Auswabhl):

1982
1985
1989
1991

Jahresstipendium der Frankfurter Kiinstlerhilfe e.V.
Stipendium fur junge Bildende Kunstler, Alsfeld

Villa Massimo, Rom

Stipendium der Agency for Cultural Affairs (Bunkacho), Tokio
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